rint. Dignitatem quidem illam consularem fortis, et constantis senatoris, nihil est, quod cogitemus; amissa est culpa eorum, qui a senatu et ordinem conjunctissimum, et hominem clarissimum abalienarunt. Sed, ut ad ea, quae conjunctiora rebus tuis sunt, revertar: Pompejum tibi valde amicum esse cognovi: et eo tu consule (quantum ego perspicio) omnia, quae voles, obtinebis; quibus in rebus me sibi affixum ille habebit: neque a me ulla res, quae ad te pertineat, negligetur; neque enim verebor, ne sim ei molestus: cui jucundum erit etiam propter id ipsum, quod me esse gratum videbit. Tu velim tibi ita persuadeas, nullam rem esse vel minimam, quae ad te pertineat, quae mihi non carior sit, quam meae res omnes. Idque cum sentiam, sedulitate mihi metipsi satisfacere possum; re quidem ipsa ideo mihi non satisfacio, quod nullam partem tuorum meritorum non modo referenda, sed ne cogitanda quidem gratia consequi possum. Rem te valde benè gesisse rumor erat. Expectabantur litteræ tuæ, de quibus eramus jam cum Pompejo locuti: quae si erunt allatæ, nostrum studium extabit in convenientidis magistratibus, et senatoribus; cætera quae ad te pertinebunt, cum etiam plus contenderimus, quam possumus, minus tamè faciemus, quam debemus. Vale.

## ARGUMENTUM.

*Quærenti Lentulo, cur cum inimicis in gratiam redierit, causa exponit consilii sui, et ostendit velle se rationem tam salutis habere, quam dignitatis, et eorum obsequi voluntati, a quibus de se optime me-*

*ritis honeste dissentire non potest, Pompejum autem maxime significat.*

Cicero S. D. Lentulo Imp.

Perjucundæ mihi fuerunt litteræ tuæ, ex quibus intellexi, te perspicere meam in te pietatem; quid enim dicam benevolentiam, cum illud ipsum gravissimum, et sanctissimum nomen pietatis levius mihi meritis erga me tuis esse videatur? Quod autem grata tibi mea erga te studia scribis esse: facis tu quidem abundantia quadam amoris, ut etiam grata sint ea, quae prætermitti sine nefario scelere non possunt: tibi autem multò notior, atque illustrior meus in te animus esset, si hoc tempore omni, quo disjuncti fuimus, et una, et Romæ fuissemus. Nam in eo ipso, quod te ostendis esse facturum, quodque et in primis potest, et ego a te vehementer expecto, in sententiis senatoriis, et in omni actione, atque administratione reipubl. floruissemus; de qua ostendam equidem paulò post, qui sit meus sensus, et status: et rescribam tibi ad omnia, quae quæris. Sed certè et ego te auctore amicissimo, ac sapientissimo, et tu me consiliario fortassè non imperitissimo, fidi quietem, et benevolo certè usus esses: quamquam tua quidem causa te esse imperatorem, provinciamque benè gestis rebus cum exercitu victore obtinere, ut debeo, lator; se certè, quid tibi ex me fructus debentur, eos ubiores, et præstantiores præsens capere potuisses: in eis verò ulciscendis, quos tibi partim inimicos esse intelligis propter tuam propugnationem salutis meæ, partim invidere propter illius actionis amplitudinem, et gloriam, mili-